[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2023 № 2940

О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с перераспределением и  изменением объемов финансирования на 2023-2024 годы мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6837(в редакции от 06.03.2023 №1166) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	1863340,10100
	1386258,10100
	247822,00000
	229260,00000
	 0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3671241,46755
	1528655,46755
	1078766,00000
	1063820,00000
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО
	5534581,56855
	2914913,56855
	1326588,00000
	1293080,00000
	0,00000
	0,00000

»;

2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа				                   А.Р. Иванов

Приложение 1 к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа   от 17.05.2023 № 2940
 "Приложение 1 к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области

	"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2023-2027 годы

	№ п/п

	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	 Подпрограмма 1 "Пассажирский транспорт общего пользования»

	1.

	Основное мероприятие 02
Организация транспортного обслуживания населения
	2023-2027 годы
	Итого:
	794 264,66667
	261 176,66667
	269 145,00000
	263 943,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	189 555,00000
	62 494,00000
	64 150,00000
	62 911,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	604 709,66667
	198 682,66667
	204 995,00000
	201 032,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.

	Мероприятие 02.01 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	2023-2027 годы
	Итого:
	10 034,66667
	3 186,66667
	3 424,00000
	3 424,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	10 034,66667
	3 186,66667
	3 424,00000
	3 424,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.

	Мероприятие 02.04 Организация транспротного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2023-2027 годы
	Итого:
	784 230,00000
	257 990,00000
	265 721,00000
	260 519,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	189 555,00000
	62 494,00000
	64 150,00000
	62 911,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	594 675,00000
	195 496,00000
	201 571,00000
	197 608,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечено выполнение транспортной работы автомобильным транспортом в соответствии с заключенными государственными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров, %

	Всего

	Итого 2023год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.

	Основное мероприятие 05.Обеспечение безопасности населения на объектах транспортной инфраструктуры
	2023-2027 годы
	Итого:
	285 180,00000
	285 180,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	285 180,00000
	285 180,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.

	Мероприятие 05.03. Финансирование работ по обеспечению транспортной безопасности населения Московской области за счет средств местного бюджета
	2023-2027 годы
	Итого:
	285 180,00000
	285 180,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта , дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	285 180,00000
	285 180,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Введено в эксплуатацию искусственных сооружений, предназначенных для движени я пешеходов через железнодорожные пути в разных уровнях на территории муниципальных образований Московской области, шт.
	2023-2027 годы

	Всего
	Итого 2023год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	2
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	1 079 444,66667
	546 356,66667
	269 145,00000
	263 943,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	189 555,00000
	62 494,00000
	64 150,00000
	62 911,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	889 889,66667
	483 862,66667
	204 995,00000
	201 032,00000
	0,00000
	0,00000

	 Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»

	1.

	Основное мероприятие 02 Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	1 251 663,76212
	1 219 865,58917
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения;
МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	1 115 180,10100
	1 115 180,10100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	136 483,66112
	104 685,48817
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.

	Мероприятие 02.01 Строительство (реконструкция) объектов дорожного хозяйства местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	1 197 295,42300
	1 197 295,42300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой", Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения, МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	1 115 180,10100
	1 115 180,10100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	82 115,32200
	82 115,32200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, км

	Всего
	Итого 2023год
	В точм числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	1,89000
	1,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.

	Мероприятие 02.02 Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета
	2023-2027 годы
	Итого:
	54 368,33912
	22 570,16617
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	54 368,33912
	22 570,16617
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.

	Основное мероприятие 04       Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2023-2027 годы
	Итого:
	3 031 498,13976
	1 091 366,31271
	968 319,82705
	971 812,00000
	0,00000
	0,00000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	558 605,00000
	208 584,00000
	183 672,00000
	166 349,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 472 893,13976
	882 782,31271
	784 647,82705
	805 463,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.

	Меропрития 04.01  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2027годы
	Итого:
	912 755,00000
	340 825,00000
	300 118,00000
	271 812,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	558 605,00000
	208 584,00000
	183 672,00000
	166 349,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	354 150,00000
	132 241,00000
	116 446,00000
	105 463,00000
	0,00000
	0,00000

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего:
	Итого 2023год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	112,32400
	26,66200
	0,00000
	2,66600
	15,99700
	7,99900
	30,00000
	29,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2.

	Мероприятие 04.03 Финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	2023-2027 годы
	Итого:
	15 881,17425
	15 881,17425
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения, МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	15 881,17425
	15 881,17425
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5.

	Мероприятие 04.08 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2023-2027 годы
	Итого:
	2 102 624,63218
	734 422,80513
	668 201,82705
	700 000,00000
	0,00000
	0,00000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 102 624,63218
	734 422,80513
	668 201,82705
	700 000,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6.

	Мероприятие 04.09. Мероприятие по обеспечению безопасности дорожного движения
	2023-2027 годы
	Итого:
	237,33333
	237,33333
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	237,33333
	237,33333
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме:
	4 283 161,90188
	2 311 231,90188
	1 000 118,00000
	971 812,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	1 673 785,10100
	1 323 764,10100
	183 672,00000
	166 349,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 609 376,80088
	987 467,80088
	816 446,00000
	805 463,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4 "Обеспечивающая подпрограмма"

	1.

	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	 Итого:
	171 975,00000
	57 325,000000
	57 325,000000
	57 325,000000
	0,00000
	0,000000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	171 975,000000
	57 325,000000
	57 325,000000
	57 325,000000
	0,000000
	0,000000

	1.1.

	Мероприятие 01.01 Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	2023-2027 годы
	Итого:
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	1.2.

	Мероприятие 01.02  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	2023-2027 годы
	Итого:
	171 975,000000
	57 325,000000
	57 325,000000
	57 325,000000
	0,000000
	0,000000
	МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	171 975,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме:
	171 975,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	171 975,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	57 325,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе:
	5 534 581,56855
	2 914 913,56855
	1 326 588,00000
	1 293 080,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	1 863 340,10100
	1 386 258,10100
	247 822,00000
	229 260,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3 671 241,46755
	1 528 655,46755
	1 078 766,00000
	1 063 820,00000
	0,00000
	0,00000

	".

	Начальник Управления транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения                          С.В. Жабина
Согласовано:
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности
главный бухгалтер                                                                                                                                                         Н.А. Стародубова

	[bookmark: RANGE!A1:R26]

	 Приложение 2  к Постановлению                                                                                             Администрации  Одинцовского городского округа                     от 17.05.2023 № 2940                                                                                                              " Приложение  3 к муниципальной программе

	Адресный перечень по строительству (реконструкции) объектов муниципальной собственности Одинцовского городского округа Московской области,
финансирование которых предусмотрено муниципальной программой Одинцовского городского округа Московской области "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" на 2023-2027 годы

	N п/п
	Наименование объекта, сведения о регистрации права собственности
	Мощность/прирост мощности объекта (кв.метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Адрес объекта
	Направление инвестирования
	Сроки проведения работ по проектированию, строительству/реконструкции объектов (дд.мм.гг)
	Открытие объекта/завершение работ (дд.мм.гг)
	Предельная стоимость объекта капитального строительства/работ, тыс.руб.
	Профинансировано на 01.10.2022         (тыс. руб.)
	Источники финансирования, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства/до завершения работ (тыс.руб.)
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Одинцовского городского округа

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма 2 "Дороги Подмосковья"

	Основное мероприятие 02 "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения"

	1
	Мероприятие 02.01 Строительство (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения.

	Итого
	1 197 295,42300
	1 197 295,42300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	1 115 180,10100
	1 115 180,10100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	82 115,32200
	82 115,32200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Объект 1. Реконструкция объекта улицы Чистяковой от 19 км Можайского шоссе до Нового выхода на Московскую кольцевую автомобильную дорогу
	1,89 км/1890 п.м.
	г.Одинцово
	реконструкция
	2021-2023

	1 983 863,18228
	642391,49390
	Итого
	1 001 026,42300
	1 001 026,42300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	Средства бюджета Московской области
	950 975,10100
	950 975,10100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	50 051,32200
	50 051,32200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Объект 2. Мероприятия по обеспечению транспортной доступности д.Жуковка
	определяется проектом
	д.Жуковка

	2022-2023

	определяется проектом
	0,00000
	Итого
	196 269,00000
	196 269,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	проектирование

	Средства бюджета Московской области
	164 205,00000
	164 205,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	32 064,00000
	32 064,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Мероприятие 02.02 Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета

	Итого
	54 368,33912
	22 570,16617
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	54 368,33912
	22 570,16617
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Объект 1. Строительство подъезда к мкр №9 от ул.Сосновой в г.Одинцово, Московская область
	определяется проектом
	г.Одинцово
	проектирование
	2019-2023

	Итого
	10 328,54557
	10 328,54557
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	2.2
	Объект 2. Строительство автомобильной дороги от автомобильной дороги Можайское шоссе-Покровское-Ястребки до СНТ "Клин"
	определяется проектом
	Одинцовский го
	проектирование
	2023

	0,00000
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4 738,00000
	4 738,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	2.3
	Объект 3. Реконструкция автомобильной дороги А-106 Рублево-Успенское шоссе подъезд к Госдачам
	определяется проектом
	Одинцовский го
	проектирование
	2023

	0,00000
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	37 000,00000
	5 201,82705
	31 798,17295
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	2.4
	Объект 4. Строительство дополнительного выезда из ЖК "Гусарская баллада"
	определяется проектом
	г.Одинцово
	проектирование
	2023

	0,00000
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 301,79355
	2 301,79355
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Администрация Одинцовского городского округа

	".

	Начальник управления транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения               С.В. Жабина